
СХІДНОЄВРОПЕЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 

ЛЕСІ УКРАЇНКИ 

БІБЛІОТЕКА 

 

 

 

 

Серія «Біобібліографія вчених СНУ ім. Лесі Українки» 

 

 

 

 

 

ГАДЗЕВИЧ ОЛЕГ ІВАНОВИЧ 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ  ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛУЦЬК-2017 

  



2 

 

 

Гадзевич Олег Іванович : біобібліогр. покажч. до 70-річчя від дня народж. 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2017. – 67 с. – (Серія «Біобібліографія вчених 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки»). 

 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик підготовлено до ювілею кандидата 

економічних наук, доцента кафедри обліку і аудиту Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки – Олега Івановича Гадзевича. 

Уміщено бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 1981 до 

2016 рр., а також біографічна довідка. Видання доповнене допоміжними 

покажчиками. 

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними стандартами. 

Для наукових працівників, викладачів, аспірантів, студентів. 

 

 

 
  



3 

Lesya Ukrainka Eastern European National University 

Library 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HADZEVYCH OLEH IVANOVYCH 
 

Bio-bibliographical Index 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutsk–2017 

  



4 

 

 

 

 

 

 

Hadzevych Oleh Ivanovych : bio-bibliographical index to the 70-th anniversary / 

Lesya Ukrainka Eastern European National University, Library ; compiled by 

І. P. Sydoruk. – Lutsk : Lesya Ukrainka Eastern European National University, 2017. – 

67 p. – (Series «Lesya Ukrainka Eastern European Nanional University scientists’ bio-

bibliography»). 

 

 

 

 

 

 

The bio-bibliographical index prepared to jubilee of the candidate of economical 

sciences, associate professor of the department accounting and auditing of Lesya 

Ukrainka Eastern European National University – Hadzevych Oleh Ivanovych.  

The scientist’s papers are presented in the bibliographic order, covering the period 

from 1981 tо 2016, and biographical information. The edition is added with auxiliary 

indexes. 

The bibliographical description of the publications is compiled in accordance with 

the valid standards. 

The book is appointed to scholars, teachers, post-graduates, students. 

 



5 

 

 

Гадзевич Олег Іванович 

кандидат економічних наук, доцент кафедри обліку і аудиту 

Східноєвропейського національного університету  

імені Лесі Українки 



6 

ЗМІСТ 

ВІД УПОРЯДНИКА ........................................................................................................ 7 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА ............................................................................................. 8 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ КАНДИДАТА 

ЕКОНОМІЧНИХ НАУК, ДОЦЕНТА ГАДЗЕВИЧА ОЛЕГА ІВАНОВИЧА ............ 9 

Автореферат та дисертація на здобуття наукового ступеня ................................ 9 

Монографії та навчально-методичні матеріали .................................................... 9 

Статті у продовжуваних та періодичних виданнях ............................................ 14 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах .............................................. 22 

Депонована праця ................................................................................................... 31 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ ............................................................ 32 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ .................................................................. 37 

ГРАМОТИ, ПОДЯКИ, ВІДЗНАКИ ............................................................................. 38 

ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ ...................................................................................................... 51 

 



7 

ВІД УПОРЯДНИКА 

Біобібліографічний покажчик присвячено життю і діяльності, та з нагоди 

70-річчя від дня народження кандидата економічних наук, доцента кафедри обліку 

і аудиту Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки – 

Олега Івановича Гадзевича. 

Посібник містить біографічний нарис, хронологічний покажчик наукових 

праць та добірку фотоілюстрації. 

Хронологічний покажчик наукових праць доцента О. І. Гадзевича 

представлено в другому розділі посібника. Він включає бібліографічні описи на 

автореферат та дисертацію, монографії, навчально-методичні видання, публікації 

у наукових збірниках та періодичних виданнях, доповіді на наукових 

конференціях та семінарах, які розкривають аспекти діяльності науковця з 1981 

до 2016 року. 

У межах розділів бібліографічні описи розміщені в хронологічному 

порядку, у межах року – за абеткою. Співавтори зазначені в області приміток, 

після бібліографічного опису документа.  

Матеріали в покажчику бібліографуються мовою оригіналу. Усі записи 

мають наскрізну нумерацію, для зручності пошуку використовується система 

допоміжного довідкового апарату: іменний покажчик співавторів та алфавітний 

покажчик назв праць науковця.  

Матеріали, зібрані в покажчику, переважно звірені dе visu. 

Бібліографічний опис видань та скорочення термінів у покажчику 

подаються відповідно до ДСТУ ГОСТу 7.1:2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», ДСТУ 3582:2013 

«Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні вимоги та правила», ГОСТ Р 7.0.12-2011 «Библиографическая запись. 

Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила» та ГОСТ 7.11-

78 «Сокращение слов и словосочетаний на иностранных европейских языках в 

библиографическом описании». 

При відборі матеріалу до покажчика використано довідковий апарат 

бібліотеки СНУ ім. Лесі Українки, електронні фонди Національної бібліотеки 

України ім. В. І. Вернадського та інших провідних бібліотек України.  



8 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
 

Гадзевич Олег Іванович народився 15 червня 1947 року в місті Володимир-

Волинський Волинської області. Після закінчення школи навчався в Львівському 

кінотехнікумі, після закінчення якого працював техніком кінотеатру в смт. Лисець 

Івано-Франківської області, звідки в 1966 році був призваний до лав Радянської 

Армії. Після демобілізації з армії працював в системі кіномережі. У 1971 році 

вступив до Львівського ордена Леніна політехнічного інституту, де вчився до 

1974 року. Потім перевівся до Тернопільського фінансово-економічного 

інституту, який закінчив в 1977 році за спеціальністю «Бухгалтерський облік в 

промисловості», одержавши кваліфікаційний рівень «економіст». Після 

закінчення інституту працював в ньому головою профкому, молодшим науковим 

співробітником, асистентом кафедри економічного аналізу. У 1979 році переїхав 

на Волинь, де працював в партійних органах, органах статистики. Заочно 

навчався в аспірантурі Львівського відділення Академії наук УРСР, після 

закінчення якої в 1985 році захистив кандидатську дисертацію. 

З 1986 року і по теперішній час працює в Східноєвропейському 

національному університеті імені Лесі Українки на посадах старшого викладача, 

доцента кафедри політичної економії і філософії, кафедри економіки та 

менеджменту, обліку і аудиту. Протягом 1998-2016 років працював завідувачем 

кафедри обліку і аудиту, яка в 1998 році була організована на базі кафедри 

економіки та менеджменту, яку очолював з 1995 по 1998 рік. 

Автор трьох монографій, двох навчальних посібників, більше 80 наукових 

статей у фахових виданнях. Відмінник освіти України, нагороджений почесними 

грамотами Волинської обласної ради та Волинської обласної державної 

адміністрації. Займається питаннями обліково-аналітичного забезпечення, 

діагностики фінансово-господарської діяльності підприємств. Член-кореспондент 

Академії економічних наук України. Нагороджений золотою медаллю Лесі 

Українки, як найвищою нагородою університету.  

Викладає навчальні дисципліни: «Фінансовий аналіз», «Аналіз 

господарської діяльності», «Теорія економічного аналізу», «Аналіз форм 

фінансової звітності», «Організація і методика аудиту», «Внутрішній аудит». 



9 

ІІ. ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

КАНДИДАТА ЕКОНОМІЧНИХ НАУК, ДОЦЕНТА ГАДЗЕВИЧА 

ОЛЕГА ІВАНОВИЧА 
 

Автореферат та дисертація на здобуття наукового ступеня 

1985 

1. Программно-целевое управление социально-экономическим развитием 

региона : автореферат диссертации на соискание ученой степени кандидата 

экономических наук : 08.00.04 / Гадзевич Олег Иванович ; Акад. наук 

Украинской ССР, Ин-т экономики, Львов. отд-ние. – Львов, 1985. – 21 с. 

2. Программно-целевое управление социально-экономическим развитием 

региона : диссертация на соискание ученой степени кандидата 

экономических наук : 08.00.04 / Гадзевич Олег Иванович ; Акад. наук 

Украинской ССР, Ин-т экономики, Львов. отд-ние. – Львов, 1985. – 158 л. 

 

Монографії та навчально-методичні матеріали 

1986 

3. Хранение и рациональное использование материальных ресурсов, 

вторичные ресурсы и отходы – в дело. – Луцк : Дом политического 

просвещения Волынского обкома Компартии Украины, 1986. – 35 с. 

1987 

4. Улучшение качества продукции – всенародная задача. – Луцк : Дом 

политического просвещения Волынского обкома Компартии Украины, 1987. 

– 34 с. 

5. Хозяйственный расчёт в социалистической экономике : методическая 

разработка для студентов института. – Луцк : Луцкий гос. пед. ин-т им. 

Леси Украинки, 1987. – 24 с. 

  



10 

1988 

6. Экономика народного образования : методическая разработка для студентов 

всех педагогических специальностей. – Луцк : Луцкий гос. пед. ин-т им. 

Леси Украинки, 1988. – 48 с. 

Соавт.: Н. В. Бурчак. 

7. Целевые комплексные программы социально-экономического развития 

региона : методическая разработка в помощь идеологическому активу 

области. – Луцк : Знание, 1988. – 21 с. 

1990 

8. Економіка народної освіти : метод. розробка для студентів усіх пед. спец. / 

Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки, Каф. політ. економії. – Луцьк : 

Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки, 1990. – 48 с. 

Співавт.: Н. В. Бурчак. 

1991 

9. Інтенсифікація праці в розвитку особистих підсобних господарств 

населення : метод. розробка. – Луцьк : Знання, 1991. – 28 с. 

1994 

10. Робоча програма і методичні вказівки з курсу «Бухгалтерський облік і 

економічний аналіз господарської діяльності промислових підприємств». – 

Луцьк : Волин. центр упр., бізнесу і права, 1994. – 24 с. 

1995 

11. Особливості ведення бухгалтерського обліку на підприємствах різних форм 

власності : метод. посіб. – Луцьк, 1995. – 33 с.  

1996 

12. Методичні вказівки по написанню курсової роботи з бухгалтерського обліку 

для студентів економічних спеціальностей та слухачів перепідготовки 

спеціалістів / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 25 с. 

13. Методичні вказівки по проведенню семінарських занять з курсу 

«Бухгалтерський облік в галузях народного господарства» / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 25 с. 



11 

14. Методичні вказівки по проходженню виробничої практики з 

бухгалтерського обліку та економічного аналізу господарської діяльності 

підприємств / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 30 с. 

1997 

15. Економічний аналіз господарської діяльності підприємств : навч. посіб. / М-

во освіти України, Ін-т змісту і методів навчання, Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1997. – 162 с. : іл. – Бібліогр.: с. 

159–161.  

1999 

16. Методичні вказівки щодо написання дипломної роботи з бухгалтерського 

обліку та економічного аналізу господарської діяльності підприємств / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту. – Луцьк : ВДУ ім. 

Лесі Українки, 1999. – 42 с. 

17. Методичні вказівки щодо написання контрольної роботи з економічного 

аналізу господарської діяльності підприємств для студентів економічних 

спеціальностей та слухачів факультету перепідготовки спеціалістів вищих 

закладів освіти / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту. – 

Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 16 с.  

18. Методичні вказівки щодо написання курсової роботи з економічного 

аналізу господарської діяльності підприємств для студентів економічних 

спеціальностей та слухачів факультету перепідготовки спеціалістів вищих 

закладів освіти / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту. – 

Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 12 с.  

19. Методичні вказівки щодо написання курсової роботи з економічного 

аналізу господарської діяльності підприємств для студентів спеціальності 

«Облік і аудит» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і 

аудиту. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 15 с. – Бібліогр.: с. 13–14.  

20. Методичні вказівки щодо проходження практики з бухгалтерського обліку 

/ Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту. – Луцьк : ВДУ 

ім. Лесі Українки, 1999. – 12 с. 



12 

21. Методичні вказівки щодо проходження практики з економічного аналізу та 

аудиту господарської діяльності підприємств / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки, Каф. обліку і аудиту. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 24 

с. : іл.  

Співавт.: В. М. Кичалюк. 

22. Методичні вказівки щодо проходження практики з курсу «Вступ до 

спеціальності» : для студентів 1 курсу ВНЗ спеціальності «Облік і аудит» / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. обліку і аудиту. – Луцьк : ВДУ ім. 

Лесі Українки, 1999. – 6 с. 

Співавт.: М. Р. Кутузов. 

23. Методичні рекомендації з проходження переддипломної практики зі 

спеціальності «Облік і аудит» / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Каф. 

обліку і аудиту. – Луцьк : ВДУ ім. Лесі Українки, 1999. – 17 с. 

Співавт.: С. І. Бегун. 

2004 

24. Основи економічного аналізу і діагностики фінансово-господарської 

діяльності підприємств : навч. посіб. для студентів вищ. навч. закл. – Київ : 

Кондор, 2004. – 180 с. – Додатки. – Бібліогр.: с. 170–171.  

2008 

25. Оплата праці в умовах ринку: теорія, практика : навч. посіб. для студентів 

вищ. навч. закл. / М-во освіти і науки України. – Київ : Кондор, 2008. – 404 

с. – Додатки. – Бібліогр.: с. 244–247.  

2011 

26. Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність 8.18010012 

«Управління інноваційною діяльністю» освітньо-кваліфікаційного рівня 

«магістр». – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2011. – 132 с. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич, Н. М. Буняк, І. Т. Грудзевич, А. М. Лялюк, О. В. Стащук, 

О. М. Стрішенець. 



13 

27. Збірник тестових завдань для вступників спеціальності 8.03050803 

«Оподаткування» освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр». – Луцьк : ВНУ 

ім. Лесі Українки, 2011. – 139 с. 

Співавт.: Л. Г. Ліпич, М. І. Карлін, О. М. Стрішенець, В. І. Ліщук, О. В. Івашко, 

А. В. Кулай, О. В. Стащук, Н. М. Буняк, І. О. Цимбалюк, І. М. Гринчишин, Н. 

В. Вишневська, О. А. Ліпич. 

2013 

28. Методичні вказівки до індивідуальної роботи з дисципліни «Фінансовий 

аналіз» для студентів денної форми навчання напрямів підготовки 6.030508 

«Фінанси і кредит» та 6.030509 «Облік і аудит». – Луцьк : Іванюк В. П., 

2013. – 60 с. 

Співавт.: Т. В. Стаднюк. 

29. Обліково-аналітичне забезпечення розвитку підприємства в антикризових 

умовах управління : колект. моногр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред.: І. Ткачук, О. 

Гадзевич, Р. Кушнір. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 202 с. 

2014 

30. Аналіз господарської діяльності : конспект лекцій для студентів 

спеціальності 6.030509 «Облік і аудит» денної та заочної форм навчання. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2014. – 132 с. 

Співавт.: І. О. Матвійчук. 

31. Аналіз господарської діяльності : метод. вказівки з дисципліни до 

лаборатор. занять для студентів спеціальності 6.030509 «Облік і аудит» 

денної та заочної форм навчання. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2014. – 

31 с.  

Співавт.: І. О. Матвійчук. 

32. Аналіз господарської діяльності : метод. вказівки з дисципліни до 

практичних занять для студентів спеціальності 6.030509 «Облік і аудит» 

денної та заочної форм навчання. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2014. – 

48 с.  



14 

Співавт.: І. О. Матвійчук. 

2016 

33. Аналіз господарської діяльності : метод. вказівки до контрольної роботи. – 

Луцьк : Іванюк В. П., 2016. – 47 с. 

Співавт.: І. О. Матвійчук. 

 

Статті у продовжуваних та періодичних виданнях 

1981 

34. *Резервы повышения эффективности использования рабочей силы и 

производительности труда // Совершенствование занятости трудовых 

ресурсов региона : сборник научных трудов / Ин-т экономики АН УССР. – 

Киев, 1981. 

Соавт.: М. П. Хомив. 

1984 

35. *Совершенствование управления социально-экономическим потенциалом 

региона // Социально-экономический потенциал региона: 

Методологический аспект : сборник научных трудов / Ин-т экономики АН 

УССР. – Киев, 1984. 

1985 

36. *Повышение эффективности управленческого труда исполкомов в малых и 

средних городах // Научная организация управленческого труда в аппарате 

министерств и ведомств : межвузовский сборник / Москов. гос. историко-

архив. ин-т. – Москва, 1985. 

37. *Совершенствование программно-целевого управления эффективного 

использования трудовых ресурсов в области // Опыт организации 

управленческого труда : сборник научных трудов / Москов. гос. историко-

архив. ин-т. – Москва, 1985. 

  



15 

1986 

38. *От рабочего места – до региона // Социалистическое соревнование : журнал / 

Общество с ограниченной ответственностью «Издательский Дом 

«Академия Естествознания». – Пенза, 1986. – № 4.  

39. *Проблема повышения эффективности использования трудовых ресурсов в 

промышленных узлах // Рациональное использование трудовых ресурсов в 

промышленных узлах и агропромышленных объединениях / Ин-т 

экономики АНУ УССР. – Киев, 1986.  

Соавт.: А. Носов. 

1990 

40. Проблемы механизации труда в личных подсобных хозяйствах населения  // 

Экономические и социальные аспекты функционирования АПК : сборник 

научных трудов / Институт экономики АНУ УССР. – Киев, 1990. – С. 39–41.  

Соавт.: С. В. Науменко. 

1991 

41. Сталін і колективізація // Радянська Волинь. – 1991. – 24 січ. 

Співавт.: М. Качмар. 

1995  

42. Поєднання інтересів населення, підприємств і держави в здійсненні 

податкової політики // Податки в Україні: теорія і практика : зб. наук. пр. / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: В. Д. Лагутін [та ін.]. – Луцьк, 

1995. – С. 97–99. 

1996 

43. Фінансові аспекти діяльності недержавних навчальних закладів // Фінанси 

України при переході до ринку: теорія і практика : зб. наук. пр. / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. Д. Лагутін та ін.]. – Луцьк, 1996. – 

С. 262–266.  

Співавт.: Г. Косенюк. 



16 

44. Фінансування системи освіти в Японії // Фінанси України при переході до 

ринку: теорія і практика : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки 

; [редкол.: В. Д. Лагутін та ін.]. – Луцьк, 1996. – С. 272–274. 

1997 

45. Бухгалтерський облік у системі фінансово-кредитних відносин та 

необхідність його реформування // Реформа фінансово-кредитної системи 

перехідної економіки : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1997. – С. 171–176. 

46. Економічний аналіз в умовах переходу підприємств до ринкових відносин // 

Наук. вісн. ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: В. Д. 

Лагутін (голов. ред.) та ін.]. – Луцьк, 1997. – № 8 : Економічні науки. – С. 

74–75.  

47. Кредитові спілки в становленні ринкових відносин в Україні: пошуки 

науковців // Банківська справа. – 1997. – № 5. – С. 61–62. 

48. Формування промислового виробництва Волинського воєводства в 1921–

1939 рр. // Збірник навчально-методичних матеріалів і наукових статей 

історичного факультету / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1997. – Вип. 2. – С. 110–114.  

1998 

49. Проблеми доведення національної системи бухгалтерського обліку й 

економічного аналізу підприємств України до міжнародних стандартів // 

Реформа фінансово-кредитної системи перехідної економіки України : зб. 

наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, Екон. ф-т. ; [редкол.: В. Д. 

Лагутін (голова) та ін.].  – Луцьк, 1998. – С. 188–192. 

Співавт.: І. Б. Садовська. 

1999 

50. Аналіз прибутку підприємств в умовах перехідної економіки // Науковий 

вісник ВДУ / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: М. І. Карлін [та 

ін.]. – Луцьк, 1999. – № 12 : Економічні науки. – С. 157–160. 



17 

51. Облік і аналіз грошових потоків з позиції підвищення ефективності роботи 

підприємства // Реформа фінансово-кредитної системи і стимулюванні 

економічного зростання в Україні : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1999. – С. 215–218. 

2000 

52. Вдосконалення аудиту при переході на національні стандарти 

бухгалтерського обліку // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: М. І. Карлін та ін.]. – Луцьк, 

2000. – № 5 : Економічні науки. – С. 210–215. 

Співавт.: В. М. Кичалюк, І. Б. Садовська.  

2001 

53. Деякі аспекти оперативно-технічного обліку і контролю незавершеного 

виробництва // Вісн. Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка : Економіка / Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2001. – Вип. 53. – С. 48–50. 

Співавт.: І. Б. Садовська, А. О. Чулков. 

54. Маркетингові дослідження в системі економічного аналізу підприємств // 

Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: В. Д. Лагутін та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 8 : Економічні 

науки. – С. 146–149. 

55. Проведення порівняльного аналізу бухгалтерського й податкового обліку 

при здійсненні аудиторських консультацій підприємств // Наук. вісн. Волин. 

держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[редкол.: В. Д. Лагутін та ін.]. – Луцьк, 2001. – № 3 : Економічні науки. – С. 

251–253. 

2003 

56. Аналіз майнового комплексу підприємства // Наук. зап. Нац. ун-ту 

«Острозька академія». Серія «Економіка» : [зб. наук. пр.] / Нац. ун-т 

«Острозька академія» ; [редкол.: І. Д. Пасічник (відп. ред.) та ін.]. – Острог, 

2003. – Вип. 5. – С. 27–30. – Бібліогр.: 4 назви.  



18 

57. Аудиторська діяльність в умовах реалізації національних стандартів 

бухгалтерського обліку // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред.: М. І. Карлін [та ін.]. – 

Луцьк, 2003. – С. 176–184. 

Співавт.: І. Б. Садовська, В. М. Кичалюк. 

2004 

58. Проведення аудиту основних засобів підприємств у сучасних умовах 

господарювання // Реформа фінансово-кредитної системи і стимулюванні 

економічного зростання : зб. наук. пр. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. 

– Луцьк, 2004. – С. 219–225. 

2005 

59. Розгляд шахрайства та помилок, виявлених у фінансово-господарській 

діяльності підприємств у практиці проведення аудиту на Україні //  

Формування ринкової економіки в Україні : зб. наук. пр. / Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка. – Львів, 2005. – Спецвип. 15 : Обліково-аналітичні системи 

суб’єктів господарської діяльності в Україні, ч. 2. – С. 143–161. 

2007 

60. Впровадження міжнародних стандартів обліку і звітності в Україні // Вісн. 

Нац. ун-ту «Львівська політехніка» : [зб. наук. пр.] / Нац. ун-т «Львівська 

політехніка» ; відп. ред. О. Є. Кузьмін. – Львів, 2007. – № 577 : Серія: 

Менеджмент та підприємництво в Україні: етапи становлення і проблеми 

розвитку. – С. 67–70. – Бібліогр.: 6 назв. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

61. Інвестиційна діяльність у депресивному регіоні (на прикладі Шацького 

району Волинської області) // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; голов. ред. І. Я. Коцан. – 

Луцьк, 2007. – № 11 : Шацький національний природний парк: регіональні 

аспекти, шляхи та напрямки розвитку, ч. 1. – С. 254–260.  

62. Шляхи впровадження міжнародних стандартів обліку і звітності в Україні 

// Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83


19 

Лесі Українки ; [редкол.: М. І. Карлін (відп. ред.) та ін.]. – Луцьк, 2007. – № 

12 : Економічні науки. – С. 132–135. 

Співавт.: А. Т. Сафарова. 

2008 

63. Аналіз прибутку підприємств України в умовах ринкової економіки // Наук. 

вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: М. І. Карлін та ін.]. – Луцьк, 2008. – № 7 : Економічні 

науки. – С. 143–149. 

2009 

64. Амортизаційна політика в системі управління фінансово-господарською 

діяльністю підприємств // Вісн. Нац. ун-ту «Львівська політехніка» : [зб. 

наук. пр.] / Нац. ун-т «Львівська політехніка» ; відп. ред. О. Є. Кузьмін. – 

Львів, 2009. – № 647 : Серія: Менеджмент та підприємництво в Україні: 

етапи становлення і проблеми розвитку. – С. 16–19. – Бібліогр.: 9 назв. 

65. Пам’яті Нестора Бурчака // Людина. Ректор. Педагог : спогади про Нестора 

Володимировича Бурчака / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; уклад.: О. Г. 

Бурчак [та ін.]. – Луцьк, 2009. – С. 77–78. 

66. Розгляд фактів шахрайства та помилок при проведенні аудиторської 

перевірки господарської діяльності підприємств // Вісн. Нац. ун-ту водного 

господарства та природокористування : Економічні науки : зб. наук. пр. / 

Нац. ун-т водного господарства та природокористування. – Рівне, 2009. – № 2. 

– С. 33–38. 

2010 

67. Робота облікових працівників підприємств в умовах фінансової кризи 

// Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 5 : Економічні 

науки. – С. 148–152.  

2011 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=REF&P21DBN=REF&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=TJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%92%D1%96%D1%81%D0%BD.%20%D0%9D%D0%B0%D1%86.%20%D1%83%D0%BD-%D1%82%D1%83


20 

68. Підвищення ефективності облікової роботи на підприємстві в кризових 

умовах // Вісн. Львів. комерц. акад. Серія економічна : зб. наук. пр. / Львів. 

комерц. акад. – Львів, 2011. – Вип. 36. – С. 469–472.  

Співавт.: О. С. Борух. 

2012 

69. Актуальність комплексного оцінювання фінансово-господарської діяльності 

в управлінні підприємством // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Л. Г. Ліпич [та ін.]. 

– Луцьк, 2012. – № 4 : Серія: Економічні науки. – С. 114–117. – Бібліогр.: 9 

назв. 

Співавт.: М. Б. Кулинич. 

70. Визначення індикаторів кризових тенденцій розвитку під час проведення 

аналітичної роботи на підприємстві // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Л. Г. Ліпич [та 

ін.]. – Луцьк, 2012. – № 4 : Серія: Економічні науки. – С. 126–129. – 

Бібліогр.: 4 назви. 

71. Проведення аудиту суб’єктів господарювання в антикризових умовах 

управління // Вісн. Нац. ун-ту «Львівська політехніка» : [зб. наук. пр.] / Нац. 

ун-т «Львівська політехніка» ; відп. ред. О. Є. Кузьмін. – Львів, 2012. – № 

722 : Серія: Менеджмент та підприємництво в Україні: етапи становлення і 

проблеми розвитку. – С. 38–41. 

2013 

72. Діагностика стану грошових розрахунків як метод максимізації прибутку 

підприємства // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Л. Г. Ліпич та ін.]. – 

Луцьк, 2013. – № 5(254) : Серія : Економічні науки. – С. 133–136. – 

Бібліогр.: 5 назв.  

2014 

73. Розробка життєвого циклу продукту в діагностиці собівартості продукції на 

підприємстві // Вісн. Нац. ун-ту «Львівська політехніка» : [зб. наук. пр.] / М-

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9629409:%D0%90:%D0%9C%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B6.%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80.
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=JUU_all&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=IJ=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9629409:%D0%90:%D0%9C%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B6.%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%BF%D1%80.


21 

во освіти і науки України, Нац. ун-т «Львівська політехніка» ; відп. ред. О. 

Є. Кузьмін. – Львів, 2014. – № 794 : Серія: Менеджмент та підприємництво в 

Україні: етапи становлення і проблеми розвитку. – С. 245–249. – Бібліогр.: 4 

назви. 

Співавт.: К. О. Слєпченко. 

 

2015 

74. Аналіз стану грошових розрахунків як засіб підвищення ефективності 

фінансово-господарської діяльності підприємства // Наук. вісн. Ужгород. 

ун-ту. Серія : Економіка : зб. наук. пр. /  Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 

2015. – Вип. 1(45), т. 2. – С. 239–242. 

75. Деякі особливості проведення аналізу активів підприємства // Економічний 

часопис Східноєвропейського національного університету ім. Лесі Українки 

: зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 2015. – № 2. – С. 72–77. 

2016 

76. Модель управлінського обліку як інструмент процесу прийняття рішень на 

авіаційних підприємствах [Електронний ресурс] // Глобальні та національні 

проблеми економіки : електрон. наук. вид. / М-во освіти і науки України, 

Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв, 2016. – Вип. 14. 

– С. 1016–1020. – Режим доступу: http://bit.ly/2rVewyr (дата звернення: 

3.04.17). – Назва з екрана. 

Співавт.: А. М. Шворак, К. О. Слєпченко. 

77. Обліково-аналітичне забезпечення виробничих запасів на 

сільськогосподарських підприємствах [Електронний ресурс] // Економіка і 

суспільство : електрон. наук. фахове вид. / М-во освіти і науки України, 

Мукачів. держ. ун-т. – Мукачево, 2016. – № 6. – С. 344–348. – Режим 

доступу :  http://bit.ly/2s5uS65 (дата звернення: 3.04.17) – Назва з екрана. 

Співавт.: Т. А. Шпатиковська. 

http://bit.ly/2rVewyr
http://bit.ly/2s5uS65


22 

78. Підвищення прибутковості діяльності підприємства // Вісник Волинського 

інституту економіки та менеджменту / Волин. ін-т економіки та 

менеджменту. – Луцьк, 2016. – № 16. – С. 8–15. 

Співавт.: А. М. Шворак, К. М. Берегович. 

 

Доповіді на наукових конференціях та семінарах 

1984 

79. *Повышение эффективности использования трудовых ресурсов в малых и 

средних городах // Социально-экономическое развитие региона : тезисы 

научных докладов на областной конференции молодых ученых и 

специалистов, 12–13 декаб. 1984 г. – Львов, 1985. 

1987 

80. *Вопросы совершенствования программно-целевого управления в системе 

хозяйственного механизма // Совершенствование хозяйственного 

механизма и ускорение интенсификации социалистической экономики : 

сборник научных трудов республиканской научной конференции / Ин-т 

экономики АН УССР. – Киев, 1987. – Ч. 1. 

81. Підвищення ефективності використання трудових ресурсів у 

малих і середніх містах // Минуле і сучасне Волині : тези доп. та повідомл. 

ІІ-ї Волин. регіон. іст.-краєзн. конф., 26–28 трав. 1988 р., присвяч. ХІХ-й 

Всесоюз. парт. конф. та 1000-літтю Володимира-Волинського / Луцький 

держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; відп. ред. Н. В. Бурчак. – Луцьк, 

1988. – Ч. 1. – С. 38–40. 

Співавт.: С. В. Науменко. 

1988 

82. *Программно-целевое управление в активизации социально-

экономического развития страны // Научно-технический прогресс и 

всестороннее развитие личности, коллектива, региона : тезисы докладов 

XVI межзонального симпозиума / Горьков. обл. совет НТО, Филос. о-во 



23 

СССР, Совет. социол. ассоц. АН СССР, Волго-Вят. отд-ние ССА АН СССР, 

Горьков. обл. орг. о-ва «Знание», Горьков. филос. клуб ; [редкол.: 

Л. А. Зеленов (отв. ред.) и др.]. – Горький, 1988. 

1989 

83. Досягнення єдності педагогічного процесу в навчанні і засвоєнні 

навчального матеріалу при викладанні курсу «Економіка народної освіти» // 

Проблеми формування особистості вчителя та шляхи його підготовки до 

всебічного розвитку учнів : тези доп. та повідомл. наук.-практ. семінару, 27–28 

черв. 1989 р. / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; [відп. ред. 

Р. А. Арцішевський]. – Луцьк, 1989. – Ч. 2. – С. 137–139.  

84. Розвиток народногосподарського комплексу і використання трудових 

ресурсів Волині за роки радянської влади // Минуле і сучасне Волині : тези 

доп. та повідомл. ІІІ-ї Волин. іст.-краєзнав. конф. / Луцький держ. пед. ін-т 

ім. Лесі Українки [та ін.] ; [відп. ред. Р. А. Арцішевський]. – Луцьк, 1989. – 

С. 30–33. 

Співавт.: М. І. Качмар. 

1990 

85. Использование трудового потенциала в решении вопросов повышение 

конкурентоспособности продукции // Направления становления и развития 

социалистического хозяйственного механизма в условиях экономической 

самостоятельности региона : тезисы докладов научно-практической 

конференции / Черновиц. гос. ун-т. – Черновцы, 1990. – Ч. 1. – С. 337–339. 

86. Программно-целевые методы планирования в организации управления 

внешнеэкономической деятельности предприятий // Региональное 

сотрудничество в системе внешнеэкономических связей : тезисы 

региональной научно-практической конференции / Черновиц. обл. 

правление Всесоюз. эконом. о-ва. – Черновцы, 1990. – С. 30–36.  

 

 

 



24 

1992 

87. Грошова система і інфляція // Матеріали ХХХІІІ студентської наукової 

конференції / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки ; голова редкол. Б. 

Й. Заброварний. – Луцьк, 1992. – С. 11. 

Співавт.: В. Н. Харковець. 

88. Мала механізація у фермерських та особистих господарствах трудівників 

села // Сучасне село України: шляхи виходу з кризи : тез. доп. республік. 

наук.-практ. конф. / Селян. партiя України, Уман. с.-г. iн-т. – Умань, 1992. – 

С. 69–73. 

Співавт.: М. І. Качмар. 

89. Місцеве самоврядування в умовах переходу до ринку // Матеріали ХХХІІІ 

студентської наукової конференції / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі 

Українки ; голова редкол. Б. Й. Заброварний. – Луцьк, 1992. – С. 11. 

Співавт.: Г. І. Чалчинська. 

90. Моделі переходу до ринкового господарства // Матеріали ХХХІІІ 

студентської наукової конференції / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі 

Українки ; голова редкол. Б. Й. Заброварний. – Луцьк, 1992. – С. 14. 

Співавт.: Р. Н. Гладкова. 

91. *Проблеми зайнятості в малих і середніх містах України // Матеріали 

ХХХVIII наукової конференції професорсько-викладацького складу 

інституту / Луцький держ. пед. ін-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: 

Б. Й. Заброварний та ін.]. – Луцьк, 1992. – Т. 1.  

Співавт.: М. І. Качмар. 

1993 

92. Деякі питання демографічної ситуації у Волинській області // Тези 

доповідей учасників І Всеукраїнського семінару з географії населення. – 

Луцьк, 1993. – С. 146–148. 

93. Проблеми використання жіночої праці в сільських поселеннях України // 

Проблеми раціонального використання соціально-економічного та 



25 

природно-ресурсного потенціалу регіону : тези доп. республік. наук.-практ. 

конф. – Луцьк, 1993. – Ч. 1. – С. 237–239. 

94. Проблеми розвитку Шацького природного національного парку // Проблеми 

раціонального використання соціально-економічного та природно-

ресурсного потенціалу регіону : тези доп. республік. наук.-практ. конф. – 

Луцьк, 1993. – Ч. 2. – С. 105–109. 

1995 

95. Відтворення робочої сили і підвищення її творчої активності (за 

результатами соціологічних досліджень, проведених на промислових 

підприємствах Волинської області) // Інтеграція освіти, науки та 

виробництва : тези міжнар. наук.-метод. конф. / Волин. ін-т економіки та 

менеджменту. – Луцьк, 1995. – С. 66–68. 

96. *Оперативний аналіз формування і використання амортизаційних 

відрахувань основних виробничих фондів підприємств // Проблеми 

економічного аналізу фінансово-господарської діяльності промислових 

підприємств і об’єднань : зб. наук. пр. – Тернопіль, 1995. – С. 85–88.  

97. *Проблеми організації бухгалтерського обліку і економічного аналізу 

господарської діяльності підприємств в умовах ринку // Становлення 

національної економіки України : тези Всеукр. наук. конф., 16–17 листоп. 

1995 р. / Львів. держ. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 1995.  

98. М. І. Туган-Барановський – теоретик кооперації // Матеріали XLI наукової 

конференції професорсько-викладацького складу і студентів Волинського 

державного університету імені Лесі Українки / М-во освіти України, Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: А. В. Свідзинський [та ін.]. – Луцьк, 

1995. – Ч. 3. – С. 214. 

Співав.: Ю. В. Недужко. 

1997 

99. Господарський облік діяльності підприємств в умовах переходу до 

ринкових відносин // Теорія і практика підприємництва: проблеми вивчення 

та економічної просвіти в Україні : матеріали міжнар. літнього екон. 



26 

семінару «Інтерено», Трускавець, 29 лип. – 21 серп. 1996. – Львів, 1997. – С. 

59–62. 

100. *Економічні проблеми недержавних закладів освіти // Інтеграція 

освіти, науки та виробництва : тези міжнар. наук.-метод. конф., 25–29 

вересня 1997 р. / Волин. ін-т економіки та менеджменту. – Луцьк, 1997. – С. 

18–19. 

Співавт.: Г. В. Каленюк. 

2000 

101. Науково-практичний коментар до нормативу № 3 «Мета та загальні 

принципи аудиту фінансової звітності» // Удосконалення національних 

нормативів аудиту : матеріали республік. наук.-практ. конф. з аудиту, 11–12 

трав. 2000 р. / Житомир. інженерно-технол. ін-т. – Житомир, 2000. – С. 67–

68. 

2003 

102. Деякі аспекти оперативно-технічного обліку і контролю 

незавершеного виробництва // Реформування фінансово-кредитної системи і 

стимулювання економічного зростання : матеріали  міжнар. наук.-практ. 

конф., 30–31 трав. 2003 р. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. 

Р. А. Слав’юк. – Луцьк, 2003. – С. 286–287. 

2005 

103. Аналіз оцінки майнового комплексу підприємств // Розвиток системи 

обліку, аналізу та аудиту в Україні: традиції, проблеми, перспективи : 

матеріали ІІІ студентської наук. конф., 11–12 берез. 2005 р. / Держ. акад. 

статистики, обліку та аудиту. – Київ, 2005. – С. 212–218. 

104. Проблеми оцінки активів // Розвиток системи обліку, аналізу та 

аудиту в Україні: традиції, проблеми, перспективи : матеріали ІІІ 

студентської наук. конф., 11–12 берез. 2005 р. / Держ. акад. статистики, 

обліку та аудиту. – Київ, 2005. – С. 124–136. 

Співавт.: О. Я. Іванків.  



27 

105. *Формування правових відносин при здійсненні аудиту фінансово-

господарської діяльності підприємств // Фінансово-кредитне стимулювання 

економічного зростання : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 3–5 черв. 

2005 р.  / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2005. 

2006 

106. Узгодження проведення аудиторських процедур при розгляді 

інформації бухгалтерського й податкового обліку // Сучасний стан та 

проблеми інноваційного розвитку держави : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., 6–7 жовт. 2006 р. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 

2006. – С. 110–112. 

2007 

107. Діагностика в оцінці можливостей розвитку підприємства // Проблеми 

і перспективи функціонування інноваційної системи держави в умовах 

глобалізації : матеріали ХІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 верес. 2007 р. 

/ Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. М. І. Карлін. – Луцьк, 

2007. – С. 210–215. 

108. Іноземні інвестиції в розвитку економіки депресивного регіону (на 

прикладі Волинської області) // Проблеми і перспективи функціонування 

інноваційної системи держави в умовах глобалізації : матеріали ХІІІ 

міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 верес. 2007 р. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки ; відп. ред. М. І. Карлін. – Луцьк, 2007. – С. 179–184.  

Співавт.: І. О. Гадзевич. 

2009 

109. Аналітична робота підприємств в кризових умовах // Перспективи 

розвитку економіки України: теорія, методологія, практика : матеріали XIV 

Міжнар. наук.-практ. конф., 26–27 трав. 2009 р. / М-во освіти і науки 

України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – С. 357–358. – 

Бібліогр.: 7 назв.  

110. Аудит системи заходів антикризового управління на підприємствах // 

Сучасний стан та перспективи розвитку державного контролю і аудиту в 



28 

Україні : зб. Всеукр. наук.-практ. конф. до 175-річного ювілею Київ. нац. 

ун-ту ім. Т. Г. Шевченка, груд. 2009 р. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – 

Київ, 2009. – С. 127–130. 

111. Господарський комплекс княжого міста Володимира в XVI - XX 

століттях // Минуле і сучасне Волині та Полісся. Володимир-Волинський в 

історії України і Волині : матеріали XXXII Міжнар. наук.-практ. іст.-

краєзнав. конф., присвяч. 70-річчю утворення Волин. обл., 810-й річниці 

засування Волин.-Галиц. князівства ..., м. Володимир-Волинський, 12 черв. 

2009 р. / Володимир-Волинська міська рада [та ін.] ; [редкол.: Г. Бондаренко 

та ін.]. – Луцьк, 2009. – Вип. 32. – С. 58–59. – Бібліогр.: 4 назви.  

2010 

112. Відображення доходів підприємства в управлінській звітності // 

Сучасні кризові явища в економіці та проблеми облікового, контрольного і 

аналітичного забезпечення управління підприємством : матеріали міжнар. 

наук.-практ. конф., 29–30 черв. 2010 р. / Луцький нац. техн. ун-т ; відп. ред. 

З. В. Герасимчук. – Луцьк, 2010. – С. 85–86. 

Співавт.: М. Б. Кулинич. 

113. Облік патентів на торгівлю // Облік як інформаційна система для 

економічної безпеки підприємств в конкурентному середовищі : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., 25–26 листоп. 2010 р. / Тернопіл. нац. екон. ун-т 

; редкол.: Я. Д. Крупка, М. С. Пушкар, П. Я. Хомин [та ін.] ; відп. за вип. М. 

С. Пушкар. – Тернопіль, 2010. – Ч. 1. – С. 206–208.  

Співавт.: М. Б. Кулинич. 

114. Обліково-аналітична робота на підприємствах в кризових умовах 

// Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, практика : 

матеріали XV міжнар. наук.-практ. конф., 26–27 трав. 2010 р. / М-во освіти і 

науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Волин. обл. держ. адмін. 

; [відп. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2010. – С. 414–416. – Бібліогр.: 8 назв.  

115. Обліково-аналітична робота підприємств в умовах фінансової кризи 

// Удосконалення обліку, аналізу, аудиту і звітності в сучасних умовах 



29 

глобалізаційних процесів у світовій економіці : матеріали першої міжнар. 

наук.-практ. конф. 26–28 квіт. 2010 р. / М-во освіти і науки України, 

Ужгород. нац. ун-т ; [редкол.: В. П. Мікловда та ін.]. – Ужгород, 2010. – С. 

56–58. 

2011 

116. Досягнення інвестиційної привабливості України та можливих шляхів 

її підвищення // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали XVІ Міжнар. наук.-практ. конф., 24–25 

трав. 2011 р. / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Волин. обл. держ. адмін. ; [відп. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2011. 

– С. 305–308. 

2012 

117. Особливості аудиторської діяльності суб’єктів господарювання в 

діючих умовах управління // Перспективи розвитку економіки України: 

теорія, методологія, практика : матеріали XVІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 

29–30 трав. 2012 р. / М-во освіти і науки України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Волин. обл. держ. адмін. ; [відп. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 

2012. – С. 282–284. – Бібліогр.: 2 назви. 

2013 

118. Розробка життєвого циклу товару в діагностиці собівартості продукції 

на підприємстві // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали XVІІІ міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 

трав. 2013 р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, Волин. обл. держ. адмін., Луцька міська рада ; [відп. ред. 

Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2013. – С. 225–226.  

2014 

119. Аналіз дебіторської заборгованості як ключовий фактор впливу на 

рівень платоспроможності і ліквідності підприємства // Актуальні проблеми 

і перспективи розвитку економіки України : матеріали Міжнар. наук.-практ. 

конф. молодих науковців, аспірантів, здобувачів і студентів, 19 листоп. 2014 



30 

р. / М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

[відп. ред. Л. Г. Ліпич]. – Луцьк, 2014. – С. 314–316. 

120. Методика оцінки інноваційної активності підприємств // Економічні 

та соціальні інновації як фактор розвитку економіки : матеріали ХІХ 

міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 трав. 2014 р. / М-во освіти і науки 

України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Луцька міська рада, 

Вища школа економіки та інновацій в Любліні. – Луцьк, 2014. – С. 266–267.  

2015 

121. Власний капітал в забезпеченні управління фінансовою рівновагою 

підприємства // Перспективи розвитку економіки України: теорія, 

методологія, практика : матеріали ХХ міжнар. наук.-практ. конф., 25–26 

трав. 2015 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; відп. ред. Л. Г. 

Ліпич. – Луцьк, 2015. – С. 178–180. 

122. Дебіторська заборгованість в системі аналізування фінансово-

господарської діяльності підприємства // Удосконалення обліку, аналізу, 

аудиту і звітності в сучасних умовах глобалізаційних процесів у світовій 

економіці : матеріали ІІ міжнар. наук.-практ. конф., 21–22 квіт. 2015 р. / М-

во освіти і науки України, Ужгор. нац. ун-т ; [редкол.: В. П. Мікловда та ін.]. 

– Ужгород, 2015. – С. 54–56. 

2016 

123. Оцінка результатів центрів відповідальності на основі трансфертного 

ціноутворення // Стан і перспективи розвитку обліково-інформаційної 

системи в Україні : матеріали IV міжнар. наук.-практ. конф., 11 трав. 2016 р. 

/ Тернопіл. нац. екон. ун-т ; редкол. : З. В. Гуцайлюк, В. А. Дерій, Г. П. 

Журавель [та ін.]. – Тернопіль, 2016. – С. 134–136. 

Співавт.: М. Б. Кулинич. 

  



31 

Депонована праця 

124. Программно-целевое управление социально-экономическим 

развитием региона : монография / под рук. М. И. Долишнего. – М., 1988. – 

120 с. – Деп. в ИНИОН АН СССР 22.12.1988, № 14002.  



32 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ 

Актуальність комплексного оцінювання фінансово-господарської діяльності в 

управлінні підприємством 69 

Амортизаційна політика в системі управління фінансово-господарською 

діяльністю підприємств 64 

Аналіз господарської діяльності 30,31,32,33 

Аналіз дебіторської заборгованості як ключовий фактор впливу на рівень 

платоспроможності і ліквідності підприємства 119 

Аналіз майнового комплексу підприємства 56 

Аналіз оцінки майнового комплексу підприємств 103 

Аналіз прибутку підприємств в умовах перехідної економіки 50 

Аналіз прибутку підприємств України в умовах ринкової економіки 63 

Аналіз стану грошових розрахунків як засіб підвищення ефективності фінансово-

господарської діяльності підприємства 74 

Аналітична робота підприємств в кризових умовах 109 

Аудит системи заходів антикризового управління на підприємствах 110 

Аудиторська діяльність в умовах реалізації національних стандартів 

бухгалтерського обліку 57 

 

Бухгалтерський облік у системі фінансово-кредитних відносин та необхідність 

його реформування 45 

 

Вдосконалення аудиту при переході на національні стандарти бухгалтерського 

обліку 52 

Визначення індикаторів кризових тенденцій розвитку під час проведення 

аналітичної роботи на підприємстві 70 

Відображення доходів підприємства в управлінській звітності 112 

Відтворення робочої сили і підвищення її творчої активності (за результатами 

соціологічних досліджень, проведених на промислових підприємствах Волинської 

області) 95 

Власний капітал в забезпеченні управління фінансовою рівновагою підприємства 

121 

Вопросы совершенствования программно-целевого управления в системе 

хозяйственного механизма 80 

Впровадження міжнародних стандартів обліку і звітності в Україні 60 

 

Господарський комплекс княжого міста Володимира в XVI - XX століттях 111 

Господарський облік діяльності підприємств в умовах переходу до ринкових 

відносин 99 

Грошова система і інфляція 87 

 

Дебіторська заборгованість в системі аналізування фінансово-господарської 

діяльності підприємства 122 



33 

Деякі аспекти оперативно-технічного обліку і контролю незавершеного 

виробництва 53,102 

Деякі особливості проведення аналізу активів підприємства 75 

Деякі питання демографічної ситуації у Волинській області 92 

Діагностика в оцінці можливостей розвитку підприємства 107 

Діагностика стану грошових розрахунків як метод максимізації прибутку 

підприємства 72 

Досягнення єдності педагогічного процесу в навчанні і засвоєнні навчального матеріалу 

при викладанні курсу «Економіка народної освіти» 83 

Досягнення інвестиційної привабливості України та можливих шляхів її 

підвищення 116 

 

Економіка народної освіти 8 

Економічний аналіз в умовах переходу підприємств до ринкових відносин 46 

Економічний аналіз господарської діяльності підприємств 15 

Економічні проблеми недержавних закладів освіти 100 

 

Збірник тестових завдань для вступників на спеціальність 8.18010012 

«Управління інноваційною діяльністю» освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» 

26 

Збірник тестових завдань для вступників спеціальності 8.03050803 

«Оподаткування» освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» 27 

 

Использование трудового потенциала в решении вопросов повышение 

конкурентоспособности продукции 85 

 

Інвестиційна діяльність у депресивному регіоні (на прикладі Шацького району 

Волинської області) 61 

Іноземні інвестиції в розвитку економіки депресивного регіону (на прикладі 

Волинської області) 108 

Інтенсифікація праці в розвитку особистих підсобних господарств населення 9 

 

Кредитні спілки в становленні ринкових відносин в Україні: пошуки науковців 47 

 

Мала механізація у фермерських та особистих господарствах трудівників села 88 

Маркетингові дослідження в системі економічного аналізу підприємств 54 

Методика оцінки інноваційної активності підприємств 120 

Методичні вказівки до індивідуальної роботи з дисципліни «Фінансовий аналіз» 

для студентів денної форми навчання напрямів підготовки 6.030508 «Фінанси і 

кредит» та 6.030509 «Облік і аудит» 28 

Методичні вказівки по написанню курсової роботи з бухгалтерського обліку для 

студентів економічних спеціальностей та слухачів перепідготовки спеціалістів 12 

Методичні вказівки по проведенню семінарських занять з курсу «Бухгалтерський облік в 

галузях народного господарства» 13 



34 

Методичні вказівки по проходженню виробничої практики з бухгалтерського обліку та 

економічного аналізу господарської діяльності підприємств 14 

Методичні вказівки щодо написання дипломної роботи з бухгалтерського обліку 

та економічного аналізу господарської діяльності підприємств 16 

Методичні вказівки щодо написання контрольної роботи з економічного аналізу 

господарської діяльності підприємств для студентів економічних спеціальностей 

та слухачів факультету перепідготовки спеціалістів вищих закладів освіти 17 

Методичні вказівки щодо написання курсової роботи з економічного аналізу 

господарської діяльності підприємств для студентів економічних спеціальностей 

та слухачів факультету перепідготовки спеціалістів вищих закладів освіти 18 

Методичні вказівки щодо написання курсової роботи з економічного аналізу 

господарської діяльності підприємств для студентів спеціальності «Облік і аудит» 

19 

Методичні вказівки щодо проходження практики з бухгалтерського обліку 20 

Методичні вказівки щодо проходження практики з економічного аналізу та 

аудиту господарської діяльності підприємств 21 

Методичні вказівки щодо проходження практики з курсу «Вступ до 

спеціальності» 22 

Методичні рекомендації з проходження переддипломної практики зі 

спеціальності «Облік і аудит» 23 

Місцеве самоврядування в умовах переходу до ринку 89 

Моделі переходу до ринкового господарства 90 

Модель управлінського обліку як інструмент процесу прийняття рішень на 

авіаційних підприємствах 76 

 

Науково-практичний коментар до нормативу № 3 «Мета та загальні принципи 

аудиту фінансової звітності» 101 

 

Облік і аналіз грошових потоків з позиції підвищення ефективності роботи 

підприємства 51 

Облік патентів на торгівлю 113 

Обліково-аналітична робота на підприємствах в кризових умовах 114 

Обліково-аналітична робота підприємств в умовах фінансової кризи 115 

Обліково-аналітичне забезпечення виробничих запасів на сільськогосподарських 

підприємствах 77 

Обліково-аналітичне забезпечення розвитку підприємства в антикризових умовах 

управління 29 

Оперативний аналіз формування і використання амортизаційних відрахувань 

основних виробничих фондів підприємств 96 

Оплата праці в умовах ринку: теорія, практика 25 

Основи економічного аналізу і діагностики фінансово-господарської діяльності 

підприємств 24 

Особливості аудиторської діяльності суб’єктів господарювання в діючих умовах 

управління 117 

Особливості ведення бухгалтерського обліку на підприємствах різних форм власності 11 



35 

От рабочего места – до региона 38 

Оцінка результатів центрів відповідальності на основі трансфертного 

ціноутворення 123 

 

Пам’яті Нестора Бурчака 65 

Підвищення ефективності використання трудових ресурсів у малих і середніх 

містах 81 

Підвищення ефективності облікової роботи на підприємстві в кризових умовах 68 

Підвищення прибутковості діяльності підприємства // Вісник Волинського 

інституту економіки та менеджменту 78 

Повышение эффективности использования трудовых ресурсов в малых и средних 

городах 79 

Повышение эффективности управленческого труда исполкомов в малых и 

средних городах 36 

Поєднання інтересів населення, підприємств і держави в здійсненні податкової політики 

42 

Проблема повышения эффективности использования трудовых ресурсов в 

промышленных узлах 39 

Проблеми використання жіночої праці в сільських поселеннях України 93 

Проблеми доведення національної системи бухгалтерського обліку й 

економічного аналізу підприємств України до міжнародних стандартів 49 

Проблеми зайнятості в малих і середніх містах України 91 

Проблеми організації бухгалтерського обліку і економічного аналізу 

господарської діяльності підприємств в умовах ринку 97 

Проблеми оцінки активів 104 

Проблеми розвитку Шацького природного національного парку 94 

Проблемы механизации труда в личных подсобных хозяйствах населения 40 

Проведення аудиту основних засобів підприємств у сучасних умовах 

господарювання 58 

Проведення аудиту суб’єктів господарювання в антикризових умовах управління 

71 

Проведення порівняльного аналізу бухгалтерського й податкового обліку при 

здійсненні аудиторських консультацій підприємств 55 

Программно-целевые методы планирования в организации управления 

внешнеэкономической деятельности предприятий 86 

Программно-целевое управление в активизации социально-экономического 

развития страны 82 

Программно-целевое управление социально-экономическим развитием региона 

1,2,124 

 

Резервы повышения эффективности использования рабочей силы и 

производительности труда 34 

Робота облікових працівників підприємств в умовах фінансової кризи 67 

Робоча програма і методичні вказівки з курсу «Бухгалтерський облік і економічний 

аналіз господарської діяльності промислових підприємств» 10 



36 

Розвиток народногосподарського комплексу і використання трудових ресурсів 

Волині за роки радянської влади 84 

Розгляд фактів шахрайства та помилок при проведенні аудиторської перевірки 

господарської діяльності підприємств 66 

Розгляд шахрайства та помилок, виявлених у фінансово-господарській діяльності 

підприємств у практиці проведення аудиту на Україні 59 

Розробка життєвого циклу продукту в діагностиці собівартості продукції на 

підприємстві 73 

Розробка життєвого циклу товару в діагностиці собівартості продукції на 

підприємстві 118 

 

Совершенствование программно-целевого управления эффективного 

использования трудовых ресурсов в области 37 

Совершенствование управления социально-экономическим потенциалом региона 

35 

Сталін і колективізація 41 

 

М. І. Туган-Барановський – теоретик кооперації 98 

 

Узгодження проведення аудиторських процедур при розгляді інформації 

бухгалтерського й податкового обліку 106 

Улучшение качества продукции – всенародная задача 4 

 

Фінансові аспекти діяльності недержавних навчальних закладів 43 

Фінансування системи освіти в Японії 44 

Формування правових відносин при здійсненні аудиту фінансово-господарської 

діяльності підприємств 105 

Формування промислового виробництва Волинського воєводства в 1921–1939 рр. 

48 

 

Хозяйственный расчёт в социалистической экономике : методическая разработка 

для студентов института 5 

Хранение и рациональное использование материальных ресурсов, вторичные 

ресурсы и отходы – в дело 3 

 

Целевые комплексные программы социально-экономического развития региона 7 

 

Шляхи впровадження міжнародних стандартів обліку і звітності в Україні 62 

 

Экономика народного образования 6 



37 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ 

 

Бегун С. І. 23 

Берегович К. М. 78 

Борух О. С. 68 

Бурчак Н. В. 6,8 

Буняк Н. М. 26,27 

 

Вишневська Н. В. 27 

 

Гадзевич І. О. 108 

Гладкова Р. Н. 90 

Гринчишин І. М. 27 

Грудзевич І. Т. 26 

 

Іванків О. Я. 104 

Івашко О. В. 27 

 

Каленюк Г. В. 100 

Карлін М. І. 27 

Качмар М. 41,84,88,91 

Кичалюк В. М. 21,52,57 

Косенюк Г. 43 

Кулай А. В. 27 

Кулинич М. Б. 69,112,113,123 

Кутузов М. Р. 22 

 

Ліпич Л. Г. 26,27 

Ліпич О. А. 27 

Ліщук В. І. 27 

Лялюк А. М. 26 

 

Матвійчук І. О. 30,31,32,33 

 

Науменко С. В. 40,81 

Недужко Ю. В. 98 

Носов А. 39 

 

Садовська І. Б. 49,52,53,57 

Сафарова А. Т. 60,62 

Слєпченко К. О. 73,76 

Стаднюк Т. В. 28 

Стащук О. В. 26,27 

Стрішенець О. М. 26,27 

 

Харковець В. Н. 87 

Хомив М. П. 34 

 

Цимбалюк І. О. 27 

 

Чалчинська Г. І. 89 

Чулков А. О. 53 

 

Шворак А. М. 76,78 

Шпатиковська Т. А. 77 

 



38 

ГРАМОТИ, ПОДЯКИ, ВІДЗНАКИ 

 

 

 



39 

 

 

 

 



40 



41 

 

 

 

  
        

Золотий нагрудний знак 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

 



42 

 
 

Нагорода від Володимир-Волинської єпархії 

 

 

 

 

 

 



43 



44 



45 

 



46 



47 



48 



49 



50 

 
 



51 

ФОТОІЛЮСТРАЦІЇ 

 

 



52 

  

З мамою Марією Іванівною 

 

Шкільні роки 
 



53 

 
 

Служба в Радянській Армії (1966 рік) 
 

 
Профком Тернопільського фінансово-економічного інституту (1973 рік) 



54 

 
Студент Тернопільського фінансово-економічного інституту (1974 рік) 

 

 

 

Випускник Тернопільського фінансово-економічного інституту (1977 рік) 



55 

 
 

 
Випускники курсів перепідготовки військовослужбовців (1997 рік) 

 

 
У складі Державної екзаменаційної комісії Волинського інституту економіки 

та менеджменту (зліва направо: ст. викладач Калінчук Л. Є., Кузнецова Г. С., 

проф. Пушкар М. С.) 



56 

 

 
Разом з донькою Іванкою на конференції в УжНУ (2009 рік) 

 



57 

 Серед студентів економічного факультету Волинського державного 

університету імені Лесі Українки 

 

У 

колі випускників економічного факультету Волинського державного 

університету імені Лесі Українки (у центрі – методист заочного відділення 

Пономарьова С. П.) 



58 

 
Севастополь 2011 

 

 
Кам'янець-Подільський (2011 рік) 

 



59 

 
Козацькі могили (2011 рік) 

 

 
Вручення дипломів магістрів (2012 рік) 



60 

 
Голова акредитаційної комісії 



61 

 
З колегами (2012 рік) 



62 

 
З дочкою випускницею і сином Андрієм (2012 рік) 



63 

 
Разом із Садовською І. Б. - зав. кафедри обліку і аудиту ЛНТУ (Світязь, Гарт, 

2013)  

 

 
Посвята у студенти (2014 рік) 

 



64 

 
Разом із Грудзевичем І. Т. 



65 

 
 

На озері Синевир 

 



66 

 



67 

 
 

 

с 



68 

 
 

 


